
*SMLOUVA o DÍLo"

Smlouva o dílo
dle $ 258ó a násl. zákona č.89Í2012 Sb.o občanský zákoní\ ve znění pozdějších předpisů (dále též

občanslcý zákoník)

L
Účastníci smlouvv"r

objednatel: Základní škola, Znojmoo Václavské náměstí 8o příspěvková organizace
Václavské náměstí 133/8
66902 Znojmo

' Mg. VladimÍr PaŤizek (ředitel)
70921211

jednající:
DIC:
bankovní spojení:
osoby pověřené ve věcech technických a finančních:

Zhotovitel VODIN s.r.o.
Jungmannova 1622/19
669A2Znajmo

jednající: [ng. Jaroslavem Plánsh_ým (ednatel)
lCO:25520075
DIČ: CZ25520075
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C,vloŽka číslo 29878
bankovní spojení: 25a02n0ý /2010

tI.
Předmět díla

2.1. . Předmětem dílaje zŠ vÁcr,avsxÉ NÁnnĚsTÍ oBLoŽnNÍ rňr,ocvrčny runrr,nrnrÍ
PARK. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo ZŠ VÁCLAVSKÉ NÁnnĚsrÍ oBLoŽENÍ
rĚlocvrčNY-JUBILE"rNÍ panx. v rozsahu jež je specifikován, nabídkou (výkazem výměr) jež tvoří jako
příIoha č' I nedílnou součást této smlouvy' včetně stavebních úprav.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy:
. akceptuje všechny podmínky vyplývající ze zadání veřejné zakázky azadávacidokumentace
r převzal a odsouhlasil objednatelem schválenou zadávací dokumentaci
o sezrámil se s podmínkami na místě provádění stavebních prací (pro účely zadávaci dokumentace a této

smlouvy o dílo je uŽiván termín ',staveniště"). vyjasnil si předem nejasné podmínk1u pro realizaci opraly s oprárměnými zástupci objednatele
o zahrnul do kalkulace cen všechny technické, ekonomické a dodací podmínlry a všechny náklady díl
o uplatnil v této smlouvě veškeré své poŽadavky na objednatele.

2.3 . Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámeni se všemi ostatními podmínkami plnění povinností
zhotovitele podle této smlouvy, které z ní vyplývají, a které nejsou v odstavci 2.l. tohoto článku uvedeny
výslovně.

2.4. Zltotovitel se sezrámil se zadávací dokumentací.



ITI.
Místo provádění díla:

ZŠ ruBILEINi pARK, Znojmo

IV. .:

Doba plnění

4.1. Termíny plnění:

Zahájeniprací r 6 42.,bt?
Ukoňčeniprací .l.e ' /2. k/ T :

Termínpředání atla fu. fl p.é/7

4.2.Ptedánícelkového kompletního díla bude předáno včetně předání dokumentace skutečného provedení díla
nejpozději však podle délky realizace.

4. 3. objednatel se zavazuje předat áotoviteli staveniště včetně všech dokladů pro provedení díla v termínu: do
termínu zaháj eni prací.

v.
Cena předmětu díla

5' 1 Nabídková cena je uvedena jako celková v korunách česhých a to včlenění bez DPH' DPH a včetně DPH.
Cena je uvedena jako nejýše přípustná a odpovídá času a místu realizace veřejné zakázky.
Celková cena za provedení díla činí:

Celková cena bez DPH l59 000,-KČ

DPH21% 33 390'-Kč

Celková cena včetně DPH l92 390Kč

Slovy
Stodevadesátdvati síctřistadevadesát Kč

5.2. Cena díla obsahuje veškeré práce, dodávkry, sluŽby, qýkony a vŠechny náklady, kterýchje třeba trvale či
dočasně kzahájení, provedení, dokončení předmětu této veřejné zakázky, včetně např. nríkladů nazaŤizeni
staveniště a zábory, dopravní opaření i mimo hranice staveniště, provizorní trafostanici, tecbnické dokumentace
provedených oprav.

5.3. Uchazeč provedl ocenění podle qýkazů výměr a dokumentace pro výběr zhotovitele, které jsou součástí
zadávaci dokumentace.

5.4. Pokud nejsou oceněny některé práce a dodávky slovně obsažené ve v.ýkazu ýměr, máse zato, Že jsou
obsaženy v ostatních poloŽkách.

5.5. Veškeré cenové údaje jsou uvedeny jako ceny nejýše přípustné a aktuální ptorealtzaci v daném místě a
čase.



vI.
Způsob úhrady ceny a platební podmínky

6.1' Cena zaďiIobude brazena tazilkladě konečné fakhry po dokončení apředání dila'

6.2. Konečná faktura bude doloŽena krycím listem a rekapitulací s vyčíslením všech skutečných nákladů prací

podle oceněného ýkazu ýměr včetnáDPH. Tuto fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit do 14ti dnů po řádném

pr"aa.ri a převzetí ála ouiéonatelem a po odstranění případných vad_a nedoděllai z přejímacího protokolu'

i
6.5. Faktura vystavená zlrotovitelem musí mít náležitosti platného daňového dokladu.

6.6. Splatnost faktury je do 14ti dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli.

objednatel ,reni v pioálení s platbou faĚtury' pokud uhradí fakturu do lhůty splatnosti po jejím obdržení, ale po

termínu uvedeném na faktuře jako den splatnosti-

vIr.
Smluvní pokuty

7.1. Smluvrrí pokuta pro případ prodlení zhotovitele s řádqým ukončením díla činí 1.000'_ Kč za kaŽdý den

prodlení.

7.2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu lyklizení staveniště je i.000,- Kč zakaŽdý den prodlení.

7.3. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněnírn záručních vad se sjednává ve ýši 2-500,-Kč zakaŽdý

den prodlení a zakaŽďau vadu, aŽ do doby jejich odstranění'

7.4. Smluvní pokuta pro případ, že objednatel bude v prodlení s placením faktury, zaplaÍi zhotoviteli 0,01 % Kč

z d|uŽné částky zakaŽdý den prodlení.

7.5. Splatnost smluvních pokut je 2l dnů od doručení faktury, a to na základě faktury vystavené oprávněnou

smluvní stranou smluvní straně povinné.

VIII.
Práva a povinnosti smluvnÍch stran při provádění dÍla

8.l . Veškeré komponenty a materiály, které neodpovídají standardům uveden;ým v zadávaci dokumentaci může

zhotovitel použít pouze io písemném odsouhlasení zástupcem objednatele a technického dozoru objednatele'

8.2. Zhotovitelje povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech'

8.3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost při práci a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště azaJisti, aby

osoby zhotovitele; jeho subdodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny ochrannými pracovními

pomůckami.

8.4. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda'je zhotovitel povinen tuto

škodu nahrad it. Zhotovi1elje povinen postupovat při provádění předmětu díla s náležitou odbornou péčí a podle

po}rynů objednate1e. V případě nevhodnostipokynů objednateleje zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů

objednatele písemně upozomit.

8.5. Zhotovitel umožní vstup technickému dozoru objednatele na staveniště i bez předchozího ohlášení.



rx.
Převzetí staveniště

9. l. Staveniště prosté všech právních i fakticlcých vad bránících prováděni díla předá objednate| Zhotoviteli

písemným zápisem. Pokud zi zápisuo předrání staveniště vypl1mou pro smluvní strany povinnosti neobsažené v

iéto smiourrě , zavazují se splnit jé ve lhůtách v zápise dohodnuých. Zhotovitel je povinen při splnění

předpokladů uvedených v tomto odstavci staveniště protokolárně v určeném termínu převzít. Neučiní_li tak,

považuje se staveniště okamŽikem odmítnutí jeho převzetí zhotovitelem Zapřevzate.

9.2. Stroje' zařizenia materiál, které byly uŽiványpro plnění aila, odstrani zhotovitel nejpozději při vyklizení

staveniště.

9.3. ode dne převzetí staveníště odpovídá zhotovitel za všechny prostory staven'iště po celou dobu provádění

díla, a to až do předániapÍevzetí díla, příp.jeho části, a do likvidacestaveniště.

x.
Reklamace

10.1. Zhotovite|se zavazuje, že dílo bude mít vlastností stanovené v zadávaci dokumentaci (včetně jejích změna

doplňků), v technicloých nórmách a předpisech platných v České republice' které se na provedení díla vztahují a

viástnosii a jakost odpovídající účelu této smlouvy, resp. předmětu díla, a to mi'nimálně po dobu 3 let s tím, že na

jednotlivé části díla poskytuje zhotovitel záruku takto:

Záručni doba počíná běŽet od data písemného předání apŤevzeti díla objednatelem.

I0.2. Zhotavitel zodpovídá za vhodnost použit'ých materiálů. Materiály, které zhotovitel hodlá použrt, musí bý
předjejich dodávkou předloženy k písemnému odsouhlasení objednateli a technickému dozoru objednatele.

Ňe"y;áari-li se objednatel k jejich použití do 5 pracovních dnů od prokazate|ného doručení návrhu zhotovitelem,

má se zato, že s jejich použitím souhlasí.

10.3. Vady díla vzniklé v pruběhu záruční doby uplatní objednatel (nebo jeho opravněný zástupce) u zhotovitele

písemně, prie.*z v reklamaci vadu popíše' objednatelje opravněn požadovat odstranění vady opravou,jdeJi o

vadu opravitelnou, neníJi to moŽné,je opráwěn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí
(plněnÍm) nebo poŽadovat dodatečnou přiměřenou slevu ze sjednané ceny. Sleva bude áčtována v konečné

faktuře.

1 0.4. Zhotovitel j e povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně a odstranit j i v co

nejkratším moŽném termínu, nejpozději však do l0 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace" je-li to

technicky a technologicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami.

10.5. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 9.4. tohoto člankuje objednatel oprárměn

provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřitjinou osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit

vadnou ji 
''..'pme 

funkční část díla. Takto vzniklé náklady je ňotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů

ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se zhotovitel nezbavuje odpovědnosti za dílojako celek ani

za jeho jednotl ivé části.

10.6. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smlurryrí pokuty a

náhradu škody související s vadným plněním.



xI.
Další ujednání

l l ' l ' Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit prá1rí úkony jménem objednatele'
;i'""'sx'ť 

j" povinen udělit zhotovit"ripl'"'nou plnou moc, tt"rou s" zhotovitel zavazujepřijmout a jednat dle

11'2'Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přecházíu prym rozsahu na jejich právní nástupce.
1l '3' Zhotovitel bere'na vědomí, že veškeré informacg, skutečnosti, veškerá dokumentace ýkajícíse dílajepředmětem obchodníhotajemství 

"bj;;;;á" a tento jó poruzr1-"Á{rive1ý 
_v9 

smyslu.,rtJnou.ni s 1730
;l;trJffff;*"#:ffiÍ'J#:;;ii;il""; ce vyžádaiétřetí;i osobami, jejichž óprávněn íryplýváz

t

za"o.*oŤI,Ltanovení

12' l ' Pokud tato smlouva n€stanoví jinak, řídí se pnívní ynahy jí založenéobčanským zákoníkem. Ne'ze-liněkteré otázl<y řeŠit pod|e'tě't"o u'ránou'nipouzl''i se plarne o'be ,n,ě .ar-reprávní předpisy právního řáduCeské republiQ' Případné 
'po'y '"'uujá"'rá,'i, 

pr.o ;;íkili;"dy iodle platného české právního řádu.
12'2' Změny této smlouvylz.e činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných
*f*:.I:T:smlouvě' 

jakékoliv *ů;; platí jen, t'l'-[;;;;ávány oprávrrěnými zásfupci obou

]2'3' Nestanoví-li tato smlouva' Že se omámení činěná dle této smlouvy druhé smluvní straně mohou provéstzápisem ve stavebním deniku' í9"aei.;i"|. áoagu"r"'' +u'"i"á' ň"*dí se oznámení osobním předánímlj:lill:T:t?rř;rÍÍ:l','^"ť";i1''' ilq'niku neuo'zár*p.ra'fuu strany proti poapisu na kopii předávanéa"'*j"r'oáoil;i'#?,'*]':fi-'iln*i.6,?$!iů"í,ffi:l::'ff'#jí"'x'jÍ;;:": 
T;:':.*;třetím dnem Po sdělení^poštyje^9É:i;č-"ý!;9i.,;i,o, ily1íiirrL" 

'^ra"" druhé strarrě ou uá..ru uvedenou vtéto smlouvě' byl pro nepřítomnost adresáti uioi.n ňu posie, ; tá'vňJla*rát o u|oŽení nedozvěděl. Totoustanovení platí přiměřeně i pro ao.ueovani;i"ý"h h';ňlp;áňáí:il., majibýtpředány.

'?"1":Til?i"""#j;;'#:i#:r"'n 
identických stejnopisech s platností originálu' znicbžkaždá smluvní

Ve Znojmě dne 5.t2.20l7


